
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

TS Dětský koutek 4 (Alenka a věci kolem nás) – Terasoft

Úvodní menu – Spustit Dětský koutek, Tisk omalovánek, Nastavení, Nápověda a katalog DK, 

Konec

Hlavní menu
 Říkáme si s mámou – 6 říkadel – úkolem je pomocí myši složit rozházený obrázek

o Houpy, houpy (červený knoflík)
o Šiju boty (žlutý knoflík)
o Halí, belí (zelený knoflík)
o Foukej, foukej větříčku (světle modrý knoflík)
o Abeceda (tmavě modrý knoflík)
o Pepíku, Pepíku (fialový knoflík)

 ve všech volbách:
 přepínání na ostatní říkadla
 Složený obrázek/Rozházený obrázek
 Velký obrázek/Obrázek s textem říkadla
 Konec

o Konec 

 Říkáme si s tátou – 6 říkadel – úkolem je pomocí myši složit rozházený obrázek
o První třída kašička (červený knoflík)
o Černá Máry (žlutý knoflík)
o Ruka (zelený knoflík)
o Spi, panenko, spi (světle modrý knoflík)
o Kovej, kovej, kováříčku (tmavě modrý knoflík)
o Paci, paci, pacičky (fialový knoflík)

 ve všech volbách:
 přepínání na ostatní říkadla
 Složený obrázek/Rozházený obrázek
 Velký obrázek/Obrázek s textem říkadla
 Konec

o Konec 

 Alenčina zvířátka – určování zvířat podle názvů nebo podle vlastností
o Domácí zvířátka (červený knoflík)
o Užitková zvířátka (žlutý knoflík)
o Lesní zvířátka (zelený knoflík)
o Zvířátka ze safari (světle modrý knoflík)

 ve všech volbách:
 přepínání na ostatní skupiny zvířátek
 Scóre
 Konec

o Konec 

 Pohádky pro nejmenší – 6 pohádek-říkadel doprovázených obrázky (jeden z nich, který byl rozházen, je potřeba složit pomocí 
myši)

o Byl jeden domeček (červený knoflík)
o Princeznička na bále (žlutý knoflík)
o Vařila myšička kašičku (zelený knoflík)
o Polámal se mraveneček (světle modrý knoflík)
o Byl jeden pes (tmavě modrý knoflík)
o Zaklínadlo (fialový knoflík)

 ve všech volbách:
 přepínání na ostatní říkadla
 Přečíst pohádku-říkadlo
 Velký obrázek/Obrázek s textem říkadla
 Konec

o Konec 

 Dědečkovy hry
 Čaroděj Fidlimix – ze tří obrázků vyber ten, který logicky nepatří mezi ostatní

 ve všech volbách:
 Nápověda
 Scóre
 Konec

 Omalovánky – 18 obrázků



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 ve všech volbách:
 Předchozí obrázek
 Pastelky
 Barevný obrázek
 Prázdný obrázek
 Konec
 Další obrázek

 Najdi 8 rozdílů – na každé ze 6 dvojic obrázků najdi 8 rozdílů
o Šiju botičky (červený knoflík)
o Čertík (žlutý knoflík)
o Kovář (zelený knoflík)
o Kocour (světle modrý knoflík)
o Botičky (tmavě modrý knoflík)
o Jablíčka (fialový knoflík)
 ve všech volbách:

 přepínání na další dvojice obrázků
 Čas
 Počet zbývajících úkolů
 Konec

 Písničky – 4 lidové písně
o Ach synku, synku  (červený knoflík)
o Kdybys měla má panenko (žlutý knoflík)
o Na tý louce zelený (zelený knoflík)
o Pod naším okýnkem (světle modrý knoflík)
 ve všech volbách:

 přepínání na další písničky
 Se zpěvem/Bez zpěvu
 Konec

 Najdi chybějící kus – v každé ze 6 voleb najdi 5 chybějících kousků
o Rozbité zrcátko (červený knoflík) – najdi úlomek
o Zatoulaná botička (žlutý knoflík) – vyhledej botu do páru
o Ztracené sklíčko (zelený knoflík) – vyber sklíčko do brýlí
o Chybějící mašle (světle modrý knoflík) ) – vyhledej mašli do páru
o Okvětní lístek (tmavě modrý knoflík) – doplň lístek květině
o Vykrajovátko (fialový knoflík) – najdi vykrajovátko ke kousku cukroví
 ve všech volbách:

 přepínání na další variantu
 Čas
 Počet zbývajících úkolů
 Nápověda
 Konec

 Pexeso – najdi dvojici stejných nebo souvisejících obrázků
o Zvířecí rodinky 
o Ovoce a zelenina
o Věci
o Barvy
 ve všech volbách:

 přepínání na další variantu
 Čas
 Scóre
 Nápověda
 Konec


 Konec 

 U tety doktorky
 Části těla

o Hlava
o Krk
o Trup
o Ruka
o Noha

 Prsty ruky
o Palec
o Ukazováček
o Prostředníček
o Prsteníček
o Malíček

 Části hlavy
o Vlasy
o Čelo
o Tváře
o Brada
o Oči
o Uši
o Nos



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Ústa
 Předměty osobní hygieny – vyber věci potřebné k pravidelnému udržování čistoty

 ve všech volbách:
 přepínání na další úkoly 
 Nápověda
 Scóre
 Konec

 Ovoce a zelenina
 Naše ovoce – základní informace o 10 druzích ovoce

o Hruška
o Jahoda
o Rybíz
o Angrešt
o Jablko
o Meruňka
o Třešeň
o Švestka
o Broskev
o Hroznové víno

 Cizokrajné ovoce – základní informace o 9 druzích ovoce
o Banán
o Papája
o Kiwi
o Ananas
o Pomeranč
o Citron
o Mandarinka
o Grapefruit
o Mango

 Zelenina – základní informace o 13 druzích zeleniny
o Cibule
o Česnek
o Květák
o Naťová petržel
o Fazole
o Celer
o Rajče
o Kedluben
o Paprika
o Hrách
o Ředkvička
o Okurka
o Mrkev
o Brambory

 Plody lesa – základní informace o 11 druzích lesních plodů
o Malina
o Lesní jahoda
o Ostružina
o Borůvka
o Liška
o Muchomůrka zelená
o Muchomůrka červená
o Klouzek
o Bedla
o Hřib
o Květák
 ve všech volbách:

 přepínání na další úkoly a na Zkoušení
 Konec

 Zkoušení – vyber z nabídky požadovanou přírodninu (přírodniny)
 ve všech volbách:

 Nápověda
 Scóre
 Konec

 Autoři – přehled tvůrců DK (sluníčko)

 Hlasitost – nastavení hlasitosti (trumpeta)

 Komentář
 Hudba
 Automatické nastavení – trumpeta

 Konec 



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Tisk omalovánek
 Tisk listu – vytiskni list s omalovánkou (celkem 18 variant) 

 Nastav tiskárnu 
 Konec

Nastavení Dětského koutku
 Všeobecné nastavení 

o Omezovat rozsah kurzoru myši (ANO/NE)
o Schovávat programovou lištu Windows (ANO/NE)
o Vypnout systémové klávesy (ANO/NE)
o Povolit automatické spouštění CD-ROMu (autorun) (ANO/NE)

 Nastavení Dětského koutku
o Přehrát úvodní animaci Dětského koutku (ANO/NE)
o Vymazat výplně u omalovánek

 Tipy a rady
 Uložit a konec

Nápověda a katalog DK

Konec


